АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J 3  июля 2021 года №_У£/
с.Кыра

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Кыринский район» №589 от 21.09.2020

В целях приведения нормативно правовой базы администрации
муниципального района «Кыринский район» в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь статьёй 26 Устава муниципального
района «Кыринский район» администрация муниципального района
«Кыринский район» постановляет:

* 1. Внести в постановление администрации муниципального района
«Кыринский район» от 21.09.2021г №589 «Об утверждении порядка
формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества
муниципального района «Кыринский район», свободного от прав третьих
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), порядка и условий предоставления в аренду (в том
числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства,
являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся
социально значимыми видами деятельности, иными установленными
государственными программами (подпрограммами) Российской Федерации,
государственными программами (подпрограммами) Забайкальского края,
муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами
деятельности) имущества, включённого в перечень имущества
муниципального района «Кыринский район», свободного от прав третьих
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), используемого в целях предоставления его во
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по
льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие
изменения:

1.1 .Постановляющую часть дополнить пунктом 2.1. следующего
содержания:

«2.1. Положения настоящего постановления, касающиеся оказания
поддержки физическим лицам, применяющим специальный налоговый
режим, применяются в течение срока -проведения эксперимента,
установленного Федеральным законом от 27.11.2018 года №422 -ФЗ «О

проведении эксперимента по установлению социального налогового режима
«Налог на профессиональный доход»;

1.2. В пункте 1 Порядка формирования, ведения, обязательного
опубликования перечня имущества муниципального района «Кыринский
район», свободного от прав третьих лиц (за исключение права
хозяйственного . ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
утвержденного указанным постановлением, после слов «субъектов малого и
среднего предпринимательства» дополнить текст словами «а также
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим «Налога профессиональный
доход»;

1.3. В Порядке предоставления в аренду субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, имущества,
включённого в перечень имущества муниципального района «Кыринский
район», свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
утверждённым указанным постановлением:

а) пункт 1 после слов «инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства», не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход»;

б) пункт 3 после слов «инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства» дополнить словами «а также физическим
лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход».

в) абзац второй пункта 4 после слов «инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «а
также физических лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход».

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию
на стенде администрации муниципального района «Кыринский район»,
размещению на официальном сайте муниципального района «Кыринский
район» и вступает в силу на следующий день после обнародования.

И.о. главы муниципального района
«Кыринский район» А.М.Куприянов